
  
  

 Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад «Теремок» 

 

ПРИКАЗ 

№    10                                                                                        28.11.2018г.  

О проведении конкурса-выставки 

  «Креативный снеговик»  

 

В соответствии с годовым планом работы МДОУ д/сад «Теремок» на 2018-2019  уч. 
год, с целью создания праздничной атмосферы и вовлечение детей и взрослых в 
творческий процесс по изготовлению снеговиков, формирования  у детей 
эстетического  и художественного вкуса, возрождения  семейных  традиций: 
совместное  творчество  детей и родителей: 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести  конкурс-выставку  «Креативный снеговик» среди возрастных 
групп  МДОУ детский сад «Теремок»  с 10.12.2018 по 20.12.2018г. 

 2. Утвердить Положение о проведении конкурса-выставки. (Приложение   

      №1). 

 3. Сформировать и утвердить состав жюри конкурса: 

Методист – О.В.Коноплева; 
Зам.зав по АХР – Ю.П. Титова; 
Диетсестра  - Сегренева О.В; 
Кастелянша – Вологдина Г.И. 
 

4. Назначить ответственным за организацию и проведение конкурса-выставки  

    методиста  О.В.Коноплеву. 

5. Контроль  исполнения приказа оставляю за собой. 

 

ИО заведующего МДОУ д/сад «Теремок» ___________О.В. Коноплева 

С приказом ознакомлены: 
 

Ю.П.Титова        __________ 

О.В.Сегренева    __________ 

     Г.И.Вологдина   __________ 

 

 



 

Приложение №1 к приказу №10 от 28.11.2018г. 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Теремок»  

Положение о конкурсе-выставке "Парад снеговиков"   

1. Цель - создание праздничной атмосферы и вовлечение детей и взрослых в творческий процесс по 
изготовлению снеговиков.  

2. Задачи:  
• Выявить  яркие  дарования среди членов  семей  воспитанников, среди  сотрудников;  

• Формирование  у детей эстетического  и художественного вкуса;  

• Развитие образного объёмно-пространственного мышления, творчества, фантазии;  

• Возрождение  семейных  традиций: совместное  творчество  детей и родителей.  
3. Участники конкурса:  

В смотре принимают участие все желающие: дети, родители, сотрудники.  

4. Критерии оценки:  
Оценка работ будет произведена по следующим критериям и параметрам:       

• соответствие выбранной конкурсной номинации; 
• оригинальность идеи и ее техническое воплощение; 
• цветовое оформление, завершенность образа,  
• визуальное и эстетическое воздействие на зрителя;   
• качество исполнения; 
• безопасность. 
На конкурс принимаются объёмные работы, размер от 50 см. Все работы должны быть 
устойчивы и иметь сопроводительный паспорт с указанием номинации, фамилии и имени 
автора, группы. 

5. Сроки проведения конкурса-выставки: основной этап: с 10 по 19 декабря 2018 г.  
Открытие выставки: 20 декабря 2018 г.  
Итоги конкурса-выставки и торжественное награждение победителей и участников  на новогодних 
утренниках.  

6. Информационная поддержка конкурса-выставки:  

Информация о конкурсе будет освещаться на сайте детского сада.  Положение о конкурсе будет 
размещено на сайте детского сада.  
7. Номинации.   

 «Супер снеговик»  

  «Сама нежность»   

  «Самый милый снеговик»   

 «Снеговик с другой планеты» 

  «Самый веселый снеговик» 

 «Самый модный снеговик» 

 «Самый волшебный снеговик» 

 «Мультяшный снеговик» 

  «Самый оригинальный снеговик» 

 «Самый креативный снеговик»  

  «Самый настоящий снеговик» 

  «Кокетливая снежная баба»   

  «Самый воздушный снеговик»  

  «Снеговик великан»   

8. Жюри конкурса-выставки:. Методист – О.В.Коноплева; зам.зав по АХР – Ю.П. Титова; 
диетсестра  - Сегренева О.В., кастелянша – Вологдина Г.И. 
 Решение конкурсного жюри является правомочным, если на нем присутствуют не менее 2/3 членов 
конкурсного жюри. Жюри оставляет за собой право принимать решение о присуждении 
специального приза. Решение жюри является окончательным и не подлежит пересмотру. 
 


